

Brillehuset ApS

Torvegade 7, A, st.

7100 Vejle

CVR-nr. 37761796

Årsrapport

1. januar 2023 - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 24. maj 2024

Roald Flo
Dirigent

Registreret revisor Carsten Jensen • Engtoften 12, Erritsø, 7000 Fredericia • Mobil 28 15 15 60
CVR 25 59 39 95 • E-mail: cj@ror-cj.dk • www.ror-cj.dk

Indholdsfortegnelse

| | |
|---|----|
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 4 |
| Virksomhedsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Egenkapitalopgørelse | 13 |
| Noter | 14 |

Brillehuset ApS

Virksomhedsoplysninger

| | |
|---------------------|---|
| Virksomheden | Brillehuset ApS Torvegade 7, A, st. 7100 Vejle |
| CVR-nr. | 37761796 |
| Hjemsted | Vejle |
| Regnskabsår | 1. januar 2023 - 31. december 2023 |
| Direktion | Roald Flo |
| Revisor | Råd & Revision Registreret revisionsvirksomhed Engtoften 12 Erritsø 7000 Fredericia |
| CVR-nr. | 25593995 |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i detailforretning med salg af briller, kontaktlinser samt tilbehør.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på kr. -168.104, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på kr. 466.688, og en egenkapital på kr. -273.563.

Selskabet har i regnskabsåret opnået en gældseftergivelse fra moderselskabet på t kr. 2.047.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende, trods den forbedrede indtjening.

Der arbejdes til stadighed på at forbedre selskabets økonomi og skabe en overskudsgivende drift, og der er i 2023 gennemført besparelser på selskabets personaleomkostninger, ligesom renteomkostningerne er nedbragt ved den gennemførte gældseftergivelse fra moderselskabet.

Ledelsen er opmærksom på at selskabet er omfattet af selskabslovens kapitaltabsbestemmelser.

Ledelsen forventer at den forbedrede indtjening vil fortsætte i 2024, og at selskabet vil være i stand til at retablere kapitalen ved egne indtjente midler inden udgangen af 2025.

Da der samtidig er indhentet yderligere lånetilsagn fra moderselskabet, er det ledelsens klare forventning at selskabet vil være i stand til at indfri sine nuværende eksterne gældsforpligtelser samt finansiere driften i hele 2024, og aflægger derfor årsregnskabet for 2023 efter going concern princippet.

Der henvises yderligere til note 3 i årsregnskabet.

Resultatopgørelse

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|---|------|-----------------|-----------------|
| Bruttofortjeneste | | 619.807 | 597.373 |
| Personaleomkostninger | 1 | -735.101 | -897.775 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | -9.160 | -9.160 |
| Driftsresultat | | -124.454 | -309.562 |
| Andre finansielle omkostninger | | -43.650 | -39.523 |
| Resultat før skat | | -168.104 | -349.085 |
| Skat af årets resultat | | 0 | 0 |
| Årets resultat | | -168.104 | -349.085 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | -168.104 | -349.087 |
| | | -168.104 | -349.087 |

Brillehuset ApS**Balance 31. december 2023**

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|---|------|----------------|----------------|
| Aktiver | | | |
| Indretning af lejede lokaler | | 20.609 | 29.769 |
| Materielle anlægsaktiver | | 20.609 | 29.769 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 26.500 | 26.500 |
| Deposita | | 180.108 | 180.108 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 206.608 | 206.608 |
| Anlægsaktiver | | 227.217 | 236.377 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 221.659 | 234.071 |
| Varebeholdninger | | 221.659 | 234.071 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 14.005 | 15.564 |
| Andre tilgodehavender | | 0 | 63.218 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 2.844 | 5.759 |
| Tilgodehavender | | 16.849 | 84.541 |
| Likvide beholdninger | | 963 | 242 |
| Omsætningsaktiver | | 239.471 | 318.854 |
| Aktiver | | 466.688 | 555.231 |

Brillehuset ApS

Balance 31. december 2023

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|---|------|-----------------|-------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 50.000 | 50.000 |
| Overført resultat | | -323.563 | -2.202.247 |
| Egenkapital | | -273.563 | -2.152.247 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 192.432 | 2.046.788 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 2 | 192.432 | 2.046.788 |
| Gæld til banker | | 314.090 | 460.449 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 55.754 | 38.132 |
| Anden gæld | | 177.975 | 162.109 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 547.819 | 660.690 |
| Gældsforpligtelser | | 740.251 | 2.707.478 |
| Passiver | | 466.688 | 555.231 |
| Usikkerhed om going concern | 3 | | |
| Eventualforpligtelser | 4 | | |
| Sikkerhedsstillelser og pantsætninger | 5 | | |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen | 6 | | |

Brillehuset ApS

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds kapital | Overført resultat | I alt |
|--------------------------------------|--------------------------------|------------------------------|-----------------|
| Egenkapital 1. januar 2023 | 50.000 | -2.202.247 | -2.152.247 |
| Årets resultat | | -168.104 | -168.104 |
| Tilskud fra koncern | | 2.046.788 | 2.046.788 |
| Egenkapital 31. december 2023 | 50.000 | -323.563 | -273.563 |

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

| | 2023 | 2022 |
|---------------------------------------|----------------|----------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 661.451 | 802.576 |
| Pensioner | 51.186 | 79.118 |
| Andre omkostninger til social sikring | 8.142 | 5.834 |
| Andre personaleomkostninger | 14.322 | 10.247 |
| | 735.101 | 897.775 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede | <u>2</u> | <u>2</u> |

2. Langfristede gældsforpligtelser

| | Forfald efter 1 år | Forfald indenfor 1 år | Forfald efter 5 år |
|-----------------------------------|-----------------------|--------------------------|-----------------------|
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 192.432 | 0 | 192.432 |
| | 192.432 | 0 | 192.432 |

3. Usikkerhed om going concern

Der arbejdes til stadighed på at forbedre selskabets økonomi og skabe en overskudsgivende drift, og der er i 2023 gennemført besparelser på selskabets personaleomkostninger, ligesom renteomkostningerne er nedbragt ved den gennemførte gældseftergivelse fra moderselskabet.

Ledelsen er opmærksom på at selskabet er omfattet af selskabslovens kapitaltabsbestemmelser.

Ledelsen forventer at den forbedrede indtjening vil fortsætte i 2024, og at selskabet vil være i stand til at retablere kapitalen ved egne indtjente midler inden udgangen af 2025.

Da der samtidig er indhentet yderligere lånetilsagn fra moderselskabet, er det ledelsens klare forventning at selskabet vil være i stand til at indfri sine nuværende eksterne gældsforpligtelser samt finansiere driften i hele 2024, og aflægger derfor årsregnskabet for 2023 efter going concern princippet, men ledelsen gør samtidig opmærksom på den usikkerhed der er forbundet hermed.

4. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Flo Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

5. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

6. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har indgået aftale om lejemål som er uopsigeligt frem til og med 2025 med en årlig leje på 375 tkr.